
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

 COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

 

 

                                                     
 

H O  T A R A R EA nr. 44 din 30.08.2023 
privind   aprobarea extinderii lucrărilor pentru obiectivul  de investitii,,Extindere împrejmuire și 

alee cimitir în localitatea Calafindești,comuna Calafindești, județul Suceava″ 
 
 

            Consiliul local al comunei Calafindesti,judetul Suceava;  
            Avand in vedere:  
● proiectul de hotarare initiat de primarul comunei Calafindesti – domnul FRINCU Adrian  ,  inregistrat 
cu nr. 5802   din 23.08.2024 ; 
●  raportul  de specialitate al compartimentului financiar - contabil  inregistrat cu   nr.5804  din 
23.08.2024  ; 
● Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economic - sociala, buget-finanțe, administrarea 
domeniului public și privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală și urbanism nr. 5805 din 
23.08.2024; 
● Avizul Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii 
publice și a drepturilor cetăţenilor, înregistrat la nr. 5806 din 23.08.2024; 
 

Tinand cont de : 
● Hotărârea Consiliului local Calafindești nr. 19 din 29.03.2019 privind aprobarea întocmirii 
documentației tehnico-economice pentru obiectivul de investiție ,, Extindere împrejmuire și alee cimitir în 
localitatea Calafindești, comuna calafindești, județul Suceava″ 
● prevederile  art.44 alin (1) din  Legea  nr. 273/2006   privind  finantele   publice locale si H.G. nr. 
907/2016 privind etapele de elaborare si continutul cadru al documentatiilor tehnico – economice 
aferente obiectivelor/proiectelor de investitii finantate din fonduri publice ,cu  modificarile  şi completarile 
ulterioare; 

În temeiul art. 129 alin.(1) si (2).lit(b),alin 4 lit(d) ,art. 139, alin. (1),  art. 196 alin.(1) lit.(a) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind  Codul administrative, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1 (1) Se aproba extinderea lucrărilor pentru obiectivul  de investitii,,Extindere împrejmuire și 

alee cimitir în localitatea Calafindești,comuna Calafindești, județul Suceava″ . 
          (2) se aprobă indicatorii tehnico – economici si  devizul general pentru obiectivul de 

Extindere împrejmuire și alee cimitir în localitatea Calafindești,comuna Calafindești, județul Suceava″ 
investitii   conform anexei nr.1  parte integrantă din prezenta. 

Art.2  Prezenta hotarare se  comunica, prin  intertmediul secretarului comunei Calafindesti, in 
termenul prevazut de lege, Primarului comunei Calafindesti, Institutiei Prefectului – judetul Suceava , 



Compartimentului financiar contabil, achizitii publice, executari silite din cadrul primariei comunei 
Calafindesti, va fi afisata si publicata pe pagina web a comunei Calafindesti 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
    DIACONESCU Ștefan                                                         Contrasemnează: 
                                                                          Secretar general - delegat 
                     CUCU Ana Florentina 

 
 

   Viza CFP 
CIOBANU Mirela Carmen 

 
Calafindesti, 30.08.2023 
Nr.44                   

 


